-
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самuарской области u

основная общеобразовательная школа с. Высокое муниципального раиона Пестравскии

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 1/6 -од

Об организации горячего питания обучающихся

во 2 полугодии 2023/2024 учебного года

В целях финансового обеспечения предоставления бесплатного
горячего питания обучающимся, получающим начальное общее
образование и организации горячего питания обучающихся в
государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской
области основная общеобразовательная школа с. Высокое муниципального
района Пестравский (далее - образовательная организация), на основании
п.15 ст.28, ст.37, п.4.2. ст.41 Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 «О
предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов»,
распоряжения министерства образования и науки Самарской области от
14.07.2023 г. № 781-р « О внесении изменений в распоряжение министерства
образования и науки Самарской области от 09.11.2023 г № 1200-р «Об
установлении стоимости бесплатного горячего
получающих начальное общее образование
муниципальных образовательных организациях

питания обучающихся,
в государственных и
Самарской области, за

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет средств
областного(местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в
имеющих интернат государственных общеобразовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные программы начального
общего образования, на 2024 год», в целях обеспечения выполнения условий
договора между ГБОУ ООШ с.Высокое и КП «Южный»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 01.01.2023 г. по 31.105.2024 г. двухразовое (завтрак и
обед) горячее питание обучающихся, в соответствии с СанПиН СП
2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020г.N28 и СанПиН СП 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г.N32
Назначить ответственным за
образовательной организации

в

Ответственному за питание Саяпиной О.В.:
Ежедневно до 15-00 часов текущего дня предоставлять сотрудникам КП
«Южный» предварительную заявку о необходимом количестве обедов,
завтраков обучающихся на следующий день.
Ежемесячно до 30 числа предоставлять в Юго-Западное управление МОиН
СО отчет по охвату обучающихся образовательной организации горячим
питанием.
Обеспечить ведение и хранение табелей учета посещения обучающихся.
По истечении текущего месяца производить с КП «Южный» сверку по
фактической посещаемости обучающихся, не позднее 5-го числа следующего
месяца.

Обеспечить ведение табеля учета посещения обучающихся начального общего
образования и предоставление его в Юго-Западноек управление МОиНСО.
Обеспечить организацию приема пищи в соответствии с действующим
СанПиНом и утвержденным графиком.
Секретарю руководителя ГБОУ ООШ с.Высокое Бондяевой М.М. вести
строгий учет выдачи справок родителям обучающихся для оформления в
УСЗН пособия на питание за счет средств областного бюджета.
Ответственному за питание Саяпиной О.В. ежедневно производить
бракераж отпускаемой продукции при подписании
групповых талонов.
Ежедневно производить входной контроль поступающих продуктов,
оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации.
Контролировать исполнение ежедневного меню в соответствии с

организацию горячего питания
учителя Саяпину О.В.

технологическими
Проверять наличие:
• товаротранспортных накладных на продукцию,

картами на блюда и изделия.

оформленных

исполнителем и содержащих по каждому наименованию товара сведения о
номере сертификата, сроке его действия, органе его выдавшем; на
скоропортящуюся продукцию - сведений о номере удостоверения качества
(ветеринарного свидетельства), с указанием· даты его выдачи, сроках
изготовления и реализации продукции;

• полного объема обязательной информации о поступающей на
производство продукции, о ее изготовителе (на потребительской таре,
упаковке, ярлыке), соответствующей требованиям Федеральных законов,
обязательным требованиям стандартов;

Утвердить режим (график) работы столовой образовательной организации в
I полугодии 2023/2024 учебного года (Приложение № 1 ).
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Залапина О.В.

----z-,;;!~""---=-;,:--п""-=--------Саяпина О.В.
____;J;J-а__-k/_-- Бондяева М.М.

		2024-01-09T13:03:20+0400
	00f2dd0f321b68560d
	М.Ю.Залапина
	мною рассмотрен этот документ